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سیما در خط عاشورا
3سریال جدید در ایام محرم روی آنتن می‌رود

»اشک هور« به اکران آنلاین رسید
فیلم »اشک هور« به نویسندگی و 
کارگردانی مهدی جعفری بدون 
اکران عمومی در سینما در شبکه 
نمایش خانگی منتشر شد. به 
گزارش همشهری،»اشک هور«  
درباره زندگی شهید علی هاشمی 
و بیشتر از آن درباره مادر اوست 
که 22سال در انتظار او ماند تا در 
نهایت پیکر پسرش به وی رسید: »سفره شام ننه علی بازمانده 
بود. صدای آژیر قرمز و صدای ضد‌هوایی‌ها در عمق تاریک 
کوچه او را نگران می‌کرد. ننه علی در انتظار آمدن پسرش از 
جبهه، آرام روی سکوی جلوی در نشست... ؛ 22 سال تمام.«
فیلم تجربه دیگری از مهدی جعفری در ژانر دفاع‌مقدس است 
که پیش از این فیلم‌های »یدو« و »23نفر« را با موضوع جنگ 
ایران و عراق ساخته بود. »اشک هور« در جشنواره فجر سال 
گذشته نمایش داده شد و جعفری در نشست نقد و بررسی 
آن گفت: »ما تلاش خود را کردیم تا رابطه مادر و فرزندی 
را به تصویر بکشیم و مرثیه جدایی مادر و فرزند را روایت 
کنیم. بخشی از مطالعات و مراودات ما با خانواده کمک کرد 
تا همدلی حسی با روایت ایجاد کنیم و بتوانیم 2خاطره‌ای‌را 
که مادر این شهید بزرگوار برایمان نقل کرده‌ عین به‌عین در 
فیلم بازسازی کنیم و درنهایت به این شکل از روایت برسیم.«
در این فیلم که همزمان با سالگرد شهادت علی هاشمی 
منتشر شد، رویا افشار، رضا ثامری، میثم رازفر، تورج الوند، 
ساره رشیدی و شبنم گودرزی حضور دارند و بازی رویا افشار 
در نقش ننه‌علی یکی از نکات مثبت فیلم بود‌که منتقدان 
به آن اشاره کردند و حتی برای آن نامزد بهترین بازیگر 
نقش اول زن هم شد. تورج الوند هم نامزد دریافت جایزه 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد بود. فیلم محصول مشترک 
سازمان سینمایی سوره و سیمافیلم است و همراه فیلم 
»اسفند« ساخته دانش اقباشاوی دومین فیلم درباره شهید 
علی هاشمی است؛ هرچند هرکدام به دوره زمانی خاصی 
پرداخته‌اند.»اسفند«، فعالیت‌های شهیدهاشمی در جبهه 
را برجسته کرده و در»اشک هور« دوران پس از شهادت او و 
درواقع شخصیت مادرش که 22سال منتظر او ماند، برجسته 
شده است. این فیلم با شعار بازگشت دوباره قهرمان از 
2پلتفرم شبکه نمایش خانگی و بدون اکران در سینما منتشر 
شده است. پیش از این هم فیلم »خدای جنگ« ساخته 

حسین دارابی بدون اکران عمومی از تلویزیون پخش شد.‌

کوتاه‌تر  از گزارش

»علاج«؛ مصداق بارز نقطه‌زنی فرهنگی
محمدرضا‌شفیعی، تهیه‌کننده سینما و تلویزیون: تولید قطعه موسیقی »علاج« با صدای محسن چاوشی 
توسط حوزه هنری نمونه‌ای از اقدام فرهنگی هدفمند است. ساخت قطعه موسیقی »علاج« توسط حوزه هنری 

مصداق عینی نقطه‌زنی فرهنگی‌ است. آفرین به غیرت محسن چاوشی و همت همه دست‌اندرکاران!٫ صبا‌

درگذشت آهنگساز »مأموریت غیرممکن«
‌لالو شیفرین، آهنگساز تم مشهور»مأموریت غیرممکن«،»هری کثیف«، »بولیت«، »اژدها وارد می‌شود« و »لوک 
خوش‌دست« در ۹۳سالگی درگذشت.‌این آهنگساز آرژانتینی از نخستین هنرمندانی بود که موسیقی جَز و راک را وارد 

موسیقی آثارسینمایی کرد و سال‌۲۰۱۸ به عنوان سومین آهنگسازی که اسکار افتخاری‌دریافت کرد شناخته شد‌.٫ مهر‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خبر

هالیوود

 ازسرگیری اجرای 2نمایش 
در سالن انتظامی

2نمایش »اوبرِمِنش« و 
»کاسپار« از یکشنبه، ۸تیر 
۱۴۰۴ تا چهارشنبه، ۱۱تیر 
۱۴۰۴ در ادامه روال اجرا در 
سالن استاد انتظامی خانه 
هنرمندان ایران روی صحنه 
می‌رود. »اوبرِمِنش« به 
کارگردانی افشین حسنی‌کیا، 

کاری از گروه نمایشی سیاتر براساس متن نمایشنامه پریسا 
خداوردی و افشین حسنی‌کیا هر روز از ساعت۱۸:۳۰ روی 
صحنه می‌رود و تهیه‌کننده آن سجاد افشاریان است. »کاسپار« 
به کارگردانی فرید ادهمی نیز براساس متن نمایشنامه پیتر 
هانتکه با ترجمه سودابه فضایلی هر روز ساعت۲۰:۳۰ روی 

صحنه می‌رود و تهیه‌کننده آن هدیه کاملی است.

 انتشار پوستر رسمی
فیلم جدید نولان
پوستر رسمی »ادیسه«فیلم 
جدید کریستوفر نولان منتشر 
شد. تصویر، یک تندیس 
سنگی از صورت انسان را 
نشان می‌دهد که با جرقه و 
شعله‌هایی احاطه شده.  این 
فیلم اقتباسی از اشعار حماسه 
یونان باستان، یعنی»ادیسه« 

اثر هومر است. در این فیلم که به‌وسیله یونیورسال پیکچرز توزیع 
و توسط شرکت تولیدی سینکاپی فیلمزِ نولان تهیه خواهد شد، 
مت دیمون نقش اودیسئوس، پادشاه یونانی جزیره ایتاکا، در 
سفر به خانه پس از جنگ تروآ برای پیوستن به همسرش پنلوپه 
را بازی می‌کند. دیگر گروه بازیگران شامل تام هالند، ان هتوی، 

زندایا، لوپیتا نیونگو، رابرت پتینسون و شارلیز ترون هستند.

جنگ‌افروزی‌های 12روزه اسرائیل تمام شد و رسانه 
ملی امسال هم ‌به رسم هر سال با رسیدن ایام محرم 
و عزاداری، 3سریال جدید برای شب‌های محرم در 
نظر گرفته است. علاوه بر این سریال‌ها، ‌پخش روتین 

برنامه‌های مناسبتی نیز همچنان ادامه دارد.‌‌

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

»جایی برای همه« شبکه2 

امسال تلویزیون برای دهه اول محرم، 
مینی‌سریال‌هایی در نظر گرفته که 
ظاهرا ردپای کارگردانان جدید و 
جوان در آن دیده می‌شود. یکی از این 
سریال‌ها مجموعه اپیزودیک »جایی 
برای همه« به تهیه‌کنندگی یاسر فریادرس، قاسم قاسمی و 
امین شجاعی و تولیدشده در خانه تولیدات جوان »آرمان« مرکز 
سیمرغ صدا و سیماست که پخش خود را از ششم تیر شروع کرده 
و از آنتن شبکه2 پخش می‌شود. در این مجموعه 11قسمتی 
با ساختاری داستانی و مستند در هر قسمت آیین‌ها و فرهنگ 
عزاداری مردم ایران در اقوام و استان‌های مختلف روایت می‌شود. 
تصویربرداری این مجموعه در استان‌های مازندران، البرز، یزد، 

تهران، خراسان رضوی و کرمان انجام شده است.

»یکی از ما« شبکه5 

از دیگر مینی‌سریال‌هایی که در 
این ایام پخش می‌شود سریال 
»یکی از ما« است که با طراحی 
و تهیه‌کنندگی سعید صفری 

ساخته شده و تلاش بر این بوده که هر قسمت را یک 
کارگردان جوان کارگردانی کند.

 تمامی قسمت‌های نمایشی این مجموعه در 
شهرستان‌ها و بافت روستایی ایران و خارج از تهران 
تصویربرداری شده است. داستان‌ سریال 
درباره مبلغانی است که با حضور فعال 
در مناطق مختلف کشور تحولات و 
اقدامات مثبت و مفیدی در زندگی 

مردم محل ایجاد کرده‌اند. 
این مجموعه هر شب ساعت ۲۳ از 
شبکه تهران پخش می‌شود. باید دید با 
پایان دهه اول محرم تلویزیون چه سریال‌های 

دیگری برای شبکه‌های خود در نظر گرفته است.

»آلا« شبکه3 

»آلا« به کارگردانی 
شکیل مظفری 
‌و تهیه‌کنندگی

‌‌مصطفی علمی‌فرد و 
با نویسندگی امیرعباس 

پیام و سمانه نامدار از ‌ سریال‌هایی است که با محور 
فرزندپروری پخش می‌شود. 

این سریال که از شبکه3 پخش می‌شود، در هر قسمت 
خود داستان مستقلی دارد. داریوش فرهنگ، سام قریبیان، 
نیلوفر کوخانی، زهرا داوودنژاد، نفیسه روشن، کاوه خداشناس، 
ویدا جوان و بیتا سحرخیز از بازیگران اصلی سریال »آلا« 

هستند. سالار عقیلی خواننده تیتراژ پایانی این سریال است.‌

»عاشورا« شبکه یک

شبکه یک هم برای پخش در این ایام سریال »عاشورا« 
را در نظر گرفته، سریالی به کارگردانی هادی حجازی‌فر 
که نسخه سینمایی آن در جشنواره فجر رونمایی شده 
‌بود و حالا تکرار این مینی‌سریال روی آنتن شبکه یک

خواهد رفت.

این روزها 2سریال ایرانی با دوبله عربی و اردو از شبکه‌های عراق و 
پاکستان پخش می‌شود. سریال تلویزیونی »عشق کوفی« به کارگردانی 
حسن آخوندپور و نویسندگی مشترک فائزه یارمحمدی و یزدان 
محمدکاظمی از امشب همزمان با آغاز‌ ماه محرم در شبکه العراقیه پخش 
می‌شود. این سریال ایرانی با روایتی دراماتیک از وقایع سال ۶۱هجری 
قمری هر شب ساعت۱۰ به وقت عراق روی آنتن می‌رود. ازجمله بازیگران 
این مجموعه می‌توان به لعیا زنگنه، نادر سلیمانی، سعید شریف، شبنم 
قربانی، حسین سلیمانی، سوگل طهماسبی، نادر فلاح، مهسا مهجور، 

مریم کاویانی و سیدجواد هاشمی اشاره کرد. همزمان با آغاز‌ ماه 
محرم مجموعه تله‌تئاتر »کاتب اعظم« محصول مرکز سریال سوره به 
نویسندگی و کارگردانی هنری مهدی غفوری و کارگردانی تلویزیونی 
علی عبادی برای اردوزبان‌ها عرضه شد.  این سریال تاریخی به‌تازگی به 
زبان اردو دوبله شده و در پلتفرم »نگاه تی‌وی« )NegahTV.com( در 
پاکستان پخش خود را آغاز کرده است. این تله‌تئاتر ۷قسمتی با اقتباسی 
از کتاب »اعترافات کاتب کشته‌شده« ساسان ناطق از انتشارات سوره 

مهر روایت اتفاقات عصر تا شب عاشورا از خیمه دشمن است‌.‌

پخش 2سریال ایرانی در پاکستان و عراق

مکث

امسال تلویزیون 

برای دهه اول محرم، 

مینی‌سریال‌هایی در نظر 

گرفته که ظاهرا ردپای 

کارگردانان جدید و جوان 

در آن دیده می‌شود‌

انرژی‌هسته‌ای؛ پیشران ایران قوی
آینده‌نگری و سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی هسته‌ای یک ضرورت ملی است

گروه دانستنیهاگزارش

محدودیت اینترنت به شرکت زیرساخت مربوط نیست
بهزاد اکبری‌، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت: تداوم برخی محدودیت‌ها هیچ ارتباطی به شرکت 
ارتباطات زیرساخت و همچنین حملات DDoS ندارد. شایسته‌ است که مراجع مسئول درخصوص دلایل 

واقعی و طولانی‌‌شدن این محدودیت‌ها شفاف‌سازی لازم را برای مردم انجام دهند و پاسخگو باشند.

رقیب اپتیموس از آلمان آمد
شرکت آلمانی نیورا روباتیکس از نسل سوم روبات انسان‌نمای خود با نام 4NE1 رونمایی کرد. این روبات با هدف 
رقابت مستقیم با روبات اپتیموس تسلا طراحی شده و قرار است تا پایان 2025 وارد بازار جهانی شود. 4NE1 با قدی 

حدود 180سانتی‌متر و وزن 50کیلوگرم، به عنوان همکار واقعی در خانه وکارگاه‌معرفی شده است.

خبرهای کوتاه

تاریخ برگزاری الکامپ به‌زودی اعلام می‌شود 1
نمایشگاه الکامپ که قرار بود اواخر خرداد برگزار شود، 
پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور به تعویق افتاد. 
حالا به‌گفته شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی، 
با هدف برگزاری نمایشگاه الکامپ در شرایط مطلوب 
و مناسب، تاریخ جدیدی برای برگزاری این رویداد درنظر 
گرفته می‌شود که از طریق پورتال رسمی شرکت سهامی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی اعلام خواهد شد.

ایزوگام نانویی دانش‌بنیان 2
یک شرکت فناور دانش‌بنیان موفق به تولید پودر عایق 
رطوبت آنتی‌باکتریال حاوی نانوذرات شده است که 
راهکاری نوین و ضدباکتری برای آب‌بندی سازه‌ها ارائه 
می‌دهد. این پودر با عملکرد بالا در چسبندگی، دوام 
و مهار باکتری‌ها، جایگزینی پیشرفته برای ایزوگام 

محسوب می‌شود.

حذف دیپ‌سیک از فروشگاه‌های اپل و گوگل 3
مقامات نظارتی در آلمان به‌طور رسمی خواستار حذف 
برنامه هوش مصنوعی چینی دیپ‌سیک از فروشگاه‌های 
اپلیکیشن اپل و گوگل شده است. به‌گفته این شرکت‌های 
نظارت بر داده، دیپ‌سیک اطلاعات کاربران را غیرقانونی 
به چین ارسال می‌کند؛ به همین دلیل باید از فروشگاه‌های 

اپلیکیشن این دو شرکت حذف شود.

حمله روبات‌ها به عفونت‌های سینوسی 4
دانشمندان گروهی از میکروروبات‌ها را طراحی کرده‌اند 
که می‌توانند به مقابله با عفونت‌های باکتریایی سینوس 
کمک کنند. این روبات‌های کوچک پس از انجام 
ماموریت خود، به‌راحتی از طریق بینی دفع می‌شوند. 
جالب اینجاست که این روبات‌های کوچک که با نور فعال 

می‌شوند، اندازه‌ای مشابه ذرات گردوغبار دارند.

شکارچی چینی
پژوهشگران دانشگاه ملی فناوری دفاعی چین موفق به 
توسعه یک ساح لیزری قابل‌حمل با توان ۲.۴۷کیلووات 
شده‌اند که قابلیت عملکرد در شرایط دمایی بسیار سخت، 
از منفی ۵۰ تا مثبت ۵۰درجه سانتی‌گراد دارد. این فناوری 
نوین تحولی اساسی در کاربردهای نظامی و صنعتی ایجاد 
خواهد کرد. قابلیت حمل این ساح، امکان استقرار در 
واحدهای متحرک، پهپادها و عملیات میدانی را فراهم و 
آن را به ابزاری کارآمد برای مقابله با پهپادها در میدان نبرد 

تبدیل کرده است.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

تاشوی جدید شیائومی در بازار
گوشی تاشوی »میکس فلیپ2« ساخت شیائومی معرفی شد 
و به بازار آمد. این گوشی با تراشه اسنپ‌دراگون8 الیت، باتری 
5165میلی‌آمپرساعتی و قیمت پایه 720یورو عرضه شده است.

صفحه نمایش
6.86 اینچ

وزن
199گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
12و 16گیگابایت

رزولوشن
2912×1224پیکسل

حافظه
256و512گیگا و یک ترابایت

صفحه‌آرا: مجید اصغری

استفاده از انرژی هسته‌ای یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
بشر در تامین نیروی مورد نیاز برای پیشرفت تمدن مدرن 
است. دانش و فناوری هسته‌ای سال‌هاست که نقشی فراتر 
از تامین انرژی ایفا می‌کند و امروزه یکی از ارکان راهبردی 
توسعه در حوزه‌های پزشکی، کشاورزی، صنعت و محیط 
زیست شناخته می‌شود. در برنامه جمعه گذشته دانستنیها 
در »همشهری تی‌وی« میزبان حسین آفریده، استاد 
مهندسی هسته‌ای دانشگاه صنعتی امیرکبیر و نماینده 
پیشین مجلس شورای اسامی بودیم و درباره اهمیت 
استفاده از انرژی هسته‌ای گفت‌وگو کردیم که چکیده‌ای 

از آن را ملاحظه می‌کنید.

پزشکی
در حوزه پزشکی، بیش از یک میلیون بیمار 
در کشور از رادیوداروهایی که در رآکتورها 

و شتاب‌دهنده‌های بومی تولید می‌شوند، برای 
تشخیص و درمان بیماری‌هایی همچون سرطان بهره‌مند 
می‌شوند. فناوری‌هایی مانند PET و SPECT امکان 
تصویربرداری‌های دقیق و پویا از بدن را فراهم کرده‌اندکه در 

کشاورزیبسیاری از موارد جایگزینی برای آنها وجود ندارد.
در کشاورزی، پرتودهی 
از  استفاده  و  بذرها 

ایزوتوپ‌های نشاندار مانند نیتروژن-15، 
فرایند اصاح ژنتیکی و بهبود عملکرد 
محصولات را تسریع کرده‌اند. نمونه 
موفق آن، افزایش عملکرد گندم طبسی 
از ۲ به ۹ تن در هکتار است. همچنین 
پرتودهی پس از برداشت، امکان نگهداری 
بهتر محصولاتی چون خرما و زعفران را 
فراهم می‌آورد و زمینه‌ساز ورود پایدارتر 

به بازارهای صادراتی می‌شود.

انرژی
از منظر تولید انرژی، 
هسته‌ای  شکافت 

با استفاده از اورانیوم غنی‌شده در 
حال بهره‌برداری است، در حالی که 
پژوهش‌های جهانی درباره گداخت 
هسته‌ای )همجوشی(، نویدبخش 
دستیابی به منبعی پاک، بی‌پایان و 
ایمن برای آینده بشریت است. ایران 
نیز با ساخت توکامک و مشارکت 
دانشگاه‌ها، در این مسیر گام برداشته 

است.

خودکفایی
توسعه فناوری 
هسته‌ای نه‌تنها نماد 

پیشرفت علمی یک کشور 
به حساب می‌آید، بلکه نقشی 
کلیدی در خودکفایی، سامت 
جامعه و امنیت غذایی ایفا می‌کند. 
نگاهی دقیق‌تر به کاربردهای 
گسترده  انرژی هسته‌ای، 
نشان می‌دهد که آینده‌نگری و 
سرمایه‌گذاری در این حوزه، یک 

ضرورت ملی است.

صنعت
در صنعت، هیچ بخشی از فناوری هسته‌ای 
بی‌نیاز نیست. از صنایع نفت و گاز تا فولاد، 

سیمان، کاغذ و پلیمرها، همه از ابزارهای هسته‌ای برای 
سنجش، کنترل کیفیت و افزایش بهره‌وری استفاده 
می‌کنند. از فلومترهای سه‌فازی گرفته تا ضخامت‌سنج‌ها 
و سیستم‌های تشخیص مواد، همگی مبتنی بر فناوری 
هسته‌ای هستند و در داخل کشور نیز نمونه‌هایی از این 

تجهیزات به دست متخصصان ایرانی ساخته شده‌اند.
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